CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

Centro Civico José Ofiveira Rosa - CEP; 86802-870 EMPENHO
CNPJ: 78.298 .815/0001-00 12 VIA
NUmero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000703/2016 00001 Ordinario Comum
Orgae 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Datagéo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL ICM& 00024
Desdobramento 3390141401 SERVIDORES EFETIVOS |Conta 00025

Forte de Recursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor (00138 JULIO CESAR RAVAZZI SANTOS
Enderego CENTRO CENTRO

CNPJ/CPF 240.151.489-01 Fone Cidade APUCARANA
Lictagéo Numero Solictagéo Contrato Emissédo Vencimento
Nao se Aplica 18/10/16 18/10/16
Valor Orgado Saldo Anterior Valor do Empenho Saido Atual
100.000,00 76.168,10 600, 00 75.568,10
tem | Quanrt. | Especificaggo Yalor Unitério Valor Total
01 1} VALOR EMPENHO AQO SERVIDOR EFETIVO

ACIMA REF UTILIZACAO 02 DIARIAS
DESTINADAS A CUSTEAR DESPESAS COM
VIAGEM A CURITIBA-PR NOS DIAS 19 E
20/10/2016 PARA TRATAR ASSUNTOS
CNF DESCRITO EM SOLICITACAO DE
DIARIA ANEXA:"TCE - PROCESSO INSS
252090/14 - T.C.- AUDITORIA -
RECURSO RECISAO CONTAS 2012. 600, 00 600,00

Local da Entrega
Valeor Liguido 600,00

O Servigos Foram Prestados Autorize o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que 0s [ ] Materiais Foram Entregues acima discriminada(a).

[ Obra Executada )

Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos .

D) eh
{
N . X Orderiador da Despesa Contador
Jessica Daiane Angotti JoséAlirton Deco de Araujo uciane Bosss
Tesoureira Presidente CRC 030502/0 PR
RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, gque recebi(emos) aimportanciade ( SeiscentoOs reais*x* **xkkkkkxkkkkkrkkxk k%
kkkkkkkxkkkdkkFkkkkkkkxkkkk kK kk Kk Kk * k%% %%+ )€ pela qual dou(amos) plena e irrevegével quitagéo.

Data ! ! Representada pelo Cheque n°® a ordem do banco
Credor Data /¢




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970
CNPJ: 78.299.815/0001-00

NOTA DE LIQUIDACAO
EMITENTE
PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal
CREDOR
240.151.489-91 JULIO CESAR RAVAZZI SANTOS
CENTRO CENTRO
Dados do Empenho
PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal
Numero do Empenho Data Func. |SubFunciProg. |Proi/Ativ Elemento | Fonte Valor Original
000703/2016 1 18.10.16 01 31 {001 2001B33901414011 0001 600,00
Dados da Liqudacdo
Numero: 23760 Data: 18.10.2016 Valor: 600,00
Deducdes Valor
Valor Liquido 600, 00
Controle
Valor Empenho Despesa Liquidada Esta Liquidacio Saldo a Liquidar
600, 00 600,00 600, 00 0,00
Programagdo Financeira
Data do Vencimento: 18.10.2016
Observagdes
Elaborado por: LUCIANE
Emitente RECIBO
Declaro(amos) que recebi(emos) a importancia supra, do qual 0,00
Apucarana, / /
Nome :
Documento:
Numero:

Assinatura:

A

[
|

]

‘
de Araul0
Joos g Deco



APUCARANA

Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA - ANO 2016

Fi (o
Apucarana (PR), 4 de OV Y72 de 2016.

é'él) ﬁ.bﬂ'{ %Zh.&v%(nome completo vereador/a ou servidor/a) da

ﬁﬁARA MUNICIPAL DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar

didrias para despesas com hospedagem, alimentagdo e locomogdo urbana, ficando o solicitante

responsavel por comprova-las através de nota e/ou cupom fiscais.

DESCRICAO DA VIAGEM
Data da Viagem (Ida e Retorno): /9/’0/’é ; ‘&9,/'0,/'5 Quantidade de Diarias: o<
Destino (Cidade da Viagem): fU/('frf AQ

Assuntos (objetivos) da para viagem :_J£€ - FUerpssg INss-2 Y20 7'?0,/’ Y Te - Auditopia -
Recuuso Recistn conT®s 20'2

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS

) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS
( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

( ) OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, ndo podera ser
aplicada em despesas alheias ao fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as
normas legais que regulam a matéria, conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar
conta da importancia acima, dentro de 05(cinco) dias, contados do retorno da viagem, apresentando
para que seja anexado ao empenho de diaria, comprovante de despesas com hospedagem, alimentacao
e locomocdo urbana alimentagdo, fornecido pela empresa utilizada, ficando a CAMARA MUNICIPAL DE
APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus subsidios ou vencimentos, sob
responsabilidade pessoal ou funcional que couber, caso ndo apresente nenhum documento que

comprove a utilizacdo da Diaria.
At osazt/e.
A gsnctd,

Assi ra do Soligj reador/ Servidor)

Exmo. Senhor
JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO

Presidente da Camara Municipal de Apucarana Assinatura




COMPROVANTE DE DIARIA
- EMPENHON_ 103 2A5

CONFERENCIA DE CONTA
Hov.: 13/09/16 - Inp.: 19/10/16 23:05
Ope.: ERALDO NARQUES
ficha 3677 - Venda 3640
Rbertura: 19/10/2016 21:54:42
Permanencia: 1 horas e 10 nin,
Garcon: JOAD
Dispositivo: 102070-Ip

Produto

Qtde Un Ul.unit Ul.iten
(82) FRANGO GhELRROO
1x U} 23,90 = 23,90

(167) CHOPP 350 ML
I x UN 7,00 = 21,00
Subtotal : 44,90
Servico : 4.49

>>>>> Total: 49,39

<< RAGUARDE EMISSAO DO CUPOK FISCAL »»

................................. NCR Colibri €.4.6.379

COMPROVANTE DE DIARIA
EMPENHO N30 12046

NFC-e

NFC-e

CHURRASCARIA ERVIN LTDA.

CNPJ: 78239209000108  IE: 1014603553
MATEUS LEME, 2746, SAO LOURENCO
CURITIBA - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
Ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS

Iten Codigo  Descriglo tde Un V1.Unit VI Total
007006 ¢ cinn'mn TON 34,00

valor agrox, dos iapostos RS 1,43
002 080 ORIGINAL 1N 12,70
valor aprox. dos inpostes RS § 02

Otd. Total de Itens

Valor Total 48, 70
Forma Pagamento Valor Pago R$
Dinheiro 6,70

Tributes Totais Incidentes (Lei Federal 12 141/2012): 10 45

Pedido 21 VOXY BUSINESS CENTER 41 3282
3929 Aplicativo Bematech Misterchef
01.72.00 Serie 96704123

|

NG:B0Z1 Série: | EnissBo: 19/10/2016 13:47:11 - Via Constmidor
Consulte pela Chave de Acesso ea:
nttp://uuu,sped,fazenda_pr,go:_ﬁ;/nﬂﬂyles/conteudo/conteudo,php?con

eudo=

CHAVE DE ACESSO
4116 1078 2392 0300 0108 6500 1000 0060 2110 9147 2485

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

ConsuTta via Teitor de O Code

COMPROVANTE DE DIARIA
EMPENHO No_ Y03 19016

Del Rosa Restauranie
CNPJ: 08,641.021/0001-06 iE: 9039550404
Rua Cel. Agostinho Macedo . 60
Curitiba - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito do ICMS

= EMITIDA EM CONTINGENCIA =

Coaiqo Descricao

Gtd  UN Vi Unit Vi Totsi
3 figado Acebolado
2000 UN 13 90 39,80
1 Bite Acebolado
1,000 UN 2280 22,90
18 Adlclonal de rritas PQ
1000 UN 2.90 2.90
3 Agua mineral 510ml
1.000 UN 3.00 3,00
EX Agua mineral 510m!
1000 UN 3,00 3,00
S2 H20, Agua fonica, Guarana z¢ro
1.0060 UN 4.60 4,50
Total dos Produtos: RS 78.10
. Total da Venda: R$ 78.10
Valor Desconto RS R$ 0,00
Valor Recebido R$ RS 76,10
Valor Troco RS R$ 0,00
Forma de Pagamento Vator Pago
CARTAC DEBITO R$ 76.1C

Informagao dos Tributos Totais .
Nac.RS0 Estad.R$8 Municp.R$0
incidentes (Le! Feders! *° ©11/2012)

Wdame. v 328 < Série: 0
Emissao -20/10/2015 13:05:09 - Via Consu: idor

Zonsulte pela chave de acesso em |
itipe finfee fazends pr gov brinfee/lFs Cunsul. 33

CHAVE DE ACESSO
« 116 108 6410 2100 0108 6800 070 004- 1820 704 3268

CONSUMIDCR

CPF:
Consumidor

END: .
REF:
BAIRRO:
CIDADE:
TEL:

MESA/CONANDA - 03

Consuilta via leitor de GR Code



http://www.sped.fazenda.pr.gov.br/aodu

Hercearia A Casa da Azeitona Ltda
fu 7 de Setenbro Mercads Hunitipal, 1885 - Criste Rei
TEL:0412641132 (uritiba Parana
CNPJ:75091884000136 1E: 1012694500

Estacao: 1568 Cod. : 9599028
DANFE NFC-e - Docunento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletionica para Consunidor Final
Nao pernite aproveitanento de crédito de ICHS
ITEW C6D. DESC. Q0. UN. UL UNIT(R$) UL ITEN(RS)

1 1016 60JI BERRI 0,10 Kg 79.00 1.90
2 1016 GOJI BERRI  0.09 Kg 79,00 1,42
TOTAL RS 15,32
UISA ELECTRON 15,32

ot
ci

A e

Ualar Aerox dos Tributos RS 0,64 (4,17%) Fonte: IBPT

Hox Rutonacdo

Minera 77743 Série 1 Emissdo 19/16/2016 16:07:23 - Via ¢

onsumidor

Consulte pela Chave de Acesso en http://uwu.dfeportal.fa

zenda.or . qov.br/dfe-portal /rest/servico/consul takiFCe

CHAVE DE ACESSO

4116 1075 0918 6400 0136 6300 1000 0777 4310 9188 0060

Protocolo de autorizasdo: 141160667306020
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BRANDELERD E BRANDELERO LTDA
BR 376, 1 - PIRIQUITOS
TEL: 32397158 Ponta Grossa Parana
CNPJ:00326761000138 IE: 2011491424

20/10/2016 18:12:48
Estacao: 134 Cod. : 75650
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar

da Nota Fiscal Eletrdnica para Consumidor Final
Nao pernite aproveitamento de crédito de ICHS
ITEN CoD. OESC. QVD. UN. VL UNIT(R$) VL ITEM(RS)

1 050 REFEICAD 1,00 UN 50,00 50,00
TOTAL R$ 50,00
Debito 50. 00

¥gé?r Aprox dos Tributos R$ 2,10 (4,20%) Fonte:

" Nox Automacdo

NGmero 75519 Serie 1 Emissdc 20/10/2016 18:12:51
- Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em http://uuw. dfep

ortal. fazenda.pr.gov.br/dfe-portal/rest/servico/

consultaNFCe
CHRVE DE ACESSO
21%226000 3267 6100 0138 6500 1000 0755 19iC &46

Protocolo de autorizacdo: 141160671073863

~OMPROVANTE
“MPENHO N*_303 12016
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Pégina 1 de

Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 33871
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdo

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e oo fion St
Codigo de Verificacio

6UZSL305
PRESTADOR DE SERVICOS
q‘-:"l'l Razdo Social: MATEL - INDUSTRIA HOTELEIRA LTDA
. =3, CPF / CNPJ: 75.103.374/0001-31 Inscricdo Municipal: 09 01 0063047-7
" Enderego: R.JOAO NEGRAO, 000169 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 32225211
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: financeiro@sanmartin.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razao Sodal: JULIO SANTOS
CPF / CNP3J: 240.151.48%9-91 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
Muanicipio: Apluians UF: PR Email:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

Valer Liquido da Nota Fiscal = RS 148,00

~ 5MPROVANTE DE DW}\'Q
EMPENHO N 1227207

VALORTOTALDANOTA-R$148,00

Codigo da Atividade

09 -0t -Hospedagem dequalquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
residence-service, suite service,noteiaria maritima, motéis, pensdese congéneres; ocupagdo por temporada com fornecmento
de servigo (ovalor da alimentagdo e gorjeta, quando incluldo no pregoda didria, fica sujeito aw Imiposto Sobre Servigos).

Valor Total das Dedugoes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 148,00 0,00 0,00 0,29
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.

E) 9f7édito geradoestara disponivel somente apés o recolhimento do Simples Nacional, exceto para os casos previstos no § 52do Art. W da
ei 732009.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
MNao gera direito a créditofiscal de Pl

file://C:\Users\recepcao001\Music\frmVisualizar (2).gif 20/10/2016



In_tEr.net....Banking::: CAIXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.pro...

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA
Conta origem: 0379 /006 / 00000001-0

Conta destino:

0379/013/00154843-7

Nome destinatario: JULIO CEZAR RAVAZZI SANTOS
Valor: R$ 600,00

Identificacio da JULIO C RAVAZZI SANTOS

operagao:
Data de débito: 18/10/2016
Data/hora da operacao: 18/10/2016 12:56:07
o Codigo da operagcao: 00170176
l Chave de seguranga: MYM99AL67IJRC2W35

Quando a data de débito coincidir com dia ndo atil e/ou com o ultimo dia util do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia atil subsequente.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

|
BN, {,ll a
’ //’)l

José Alr_ja{ Deco de Araujo

"PRESIDENTE

I del 18/10/2016 13:02
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